
 
 

RESULTADO RECREIO DOS BANDEIRANTES 2023 

12/02/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 215 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 1 SPT 00:34:05 

2 278 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO M 29 M2529 1 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:36:06 

3 257 MARCELO FERNANDES MENDES M 52 M5054 1 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:37:00 

4 227 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:37:08 

5 201 THIAGO SALES MARTINS M 49 M4549 1 CR-FLAMENGO 00:37:19 

6 210 BRENO FERNANDES GOMES M 33 M3034 1 AVULSO 00:37:33 

7 230 GUSTAVO CIRELI AREAL M 43 M4044 2 EQUIPE-JUBARTE 00:38:15 

8 272 RENATO SOUZA FERRAZ FILHO M 36 M3539 2 VEMNADAR 00:38:27 

9 245 JOSE ROBERTO NUNES PIRES M 51 M5054 2 SPT 00:39:08 

10 200 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:39:24 

11 234 IGOR PORCIUNCULA M 43 M4044 3 SPT 00:39:28 

12 247 LUCAS RODRIGUES DE CARVALHO M 31 M3034 2 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:39:52 

13 233 HÉLIO BELMONT DO SACRAMENTO M 52 M5054 3 AVULSO 00:39:59 

14 256 MARCELLO JORGE CARRAPITO 
MOREIRA 

M 42 M4044 4 FLUMINENSE-F-C 00:40:15 

15 254 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 1 NAVEGANTES 00:40:20 

16 279 TÚLIO COSENDEY FERNANDES M 40 M4044 5 AVULSO 00:40:28 

17 208 ARMINDO QUITES DE BORBA FILHO M 55 M5559 1 CE3 00:42:38 

18 224 FRANKLIN DOS REIS TELES M 32 M3034 3 SPT 00:42:47 

19 243 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 57 M5559 2 TODAS-AGUAS 00:44:09 

20 211 BRUNO STEPHAN M 42 M4044 6 AVULSO 00:44:18 

21 220 FABIO DE BARROS RANGEL M 51 M5054 4 SPT 00:44:28 

22 221 FÁBIO GOMES PONTES M 43 M4044 7 AVULSO 00:44:44 

23 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 61 M6064 2 SPT 00:45:21 

24 252 LUIZ CASSIO DE CASTRO M 58 M5559 3 MJP ESPORTES 00:47:09 

25 267 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA M 49 M4549 2 SPT 00:47:57 

26 242 JORGE RIBEIRO LOPES M 50 M5054 5 SPT 00:48:41 

27 217 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA M 51 M5054 6 SPT 00:49:21 

28 223 FLÁVIO DA COSTA RODRIGUES M 42 M4044 8 BF-SWIM 00:49:43 

29 259 MARCIO TEIXEIRA M 55 M5559 4 SPT 00:49:47 

30 214 DANIEL MARTINS GONÇALVES M 28 M2529 2 AVULSO 00:50:36 

31 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:50:40 

32 299 JOSÉ ALUISIO BAIÃO RIBEIRO M 52 M5054 7 AVULSO 00:51:30 

33 261 MARCOS ROCHA FREIRE MACHADO M 42 M4044 9 AVULSO 00:51:55 

34 213 CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA M 60 M6064 3 SPT 00:52:42 

35 241 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 4 SPT 00:53:09 

36 240 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES 
JUNIOR 

M 50 M5054 8 SPT 00:54:14 

37 253 LUIZ EDUARDO PEREIRA JUNIOR M 43 M4044 10 SPT 00:56:47 

38 249 LUCIANO GUIMARÃES MACHADO M 48 M4549 3 SPT 00:57:14 

39 206 ANTONIO FONSECA LOBATO M 66 M6569 2 SPT 00:57:20 
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12/02/2023 

 

 

 

 

ELITE 2500m 

CATEGORIA MASCULINO 

       
MASTER 25+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 278 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO 29 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:36:06 00:36:06 

2 214 DANIEL MARTINS GONÇALVES 28 AVULSO 00:50:36 00:50:36 

MASTER 30+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 210 BRENO FERNANDES GOMES 33 AVULSO 00:37:33 00:37:33 

2 247 LUCAS RODRIGUES DE CARVALHO 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:39:52 00:39:52 

3 224 FRANKLIN DOS REIS TELES 32 SPT 00:42:47 00:42:47 

MASTER 35+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 215 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:34:05 00:34:05 

2 272 RENATO SOUZA FERRAZ FILHO 36 VEMNADAR 00:38:27 00:38:27 

3 236 JEAN CHRISTOPHE RICHON 39 SPT 00:57:44 00:57:44 

MASTER 40+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 227 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:37:08 00:37:08 

2 230 GUSTAVO CIRELI AREAL 43 EQUIPE-JUBARTE 00:38:15 00:38:15 

3 234 IGOR PORCIUNCULA 43 SPT 00:39:28 00:39:28 

4 256 MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA 42 FLUMINENSE-F-C 00:40:15 00:40:15 

5 279 TÚLIO COSENDEY FERNANDES 40 AVULSO 00:40:28 00:40:28 

6 211 BRUNO STEPHAN 42 AVULSO 00:44:18 00:44:18 

40 273 RICARDO MOURA DE ARAUJO M 62 M6064 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:57:24 

41 255 LUIZ PAULO COSTA PIMENTEL M 61 M6064 6 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

00:57:28 

42 222 FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO M 56 M5559 5 MJP ESPORTES 00:57:35 

43 260 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA 
OLIVEIRA 

M 49 M4549 4 VEMNADAR 00:57:38 

44 236 JEAN CHRISTOPHE RICHON M 39 M3539 3 SPT 00:57:44 

45 231 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI 
COELHO 

M 47 M4549 5 AVULSO 00:57:48 

46 266 OSCAR OLIVARES M 79 M7579 1 SPT 00:58:06 

47 216 EDUARDO GOMES MOREIRA M 57 M5559 6 MARINTIMOS 00:58:13 

48 237 JEFFERSON MODESTO DE ALMEIDA M 57 M5559 7 AVULSO 00:59:03 

49 226 GILMAR RODRIGUES M 58 M5559 8 SPT 01:00:28 

50 202 ALEXANDRE DOS SANTOS NOBRE M 57 M5559 9 SPT 01:00:32 

51 282 YGOR TAVARES DA SILVA M 42 M4044 11 AVULSO 01:08:28 
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7 221 FÁBIO GOMES PONTES 43 AVULSO 00:44:44 00:44:44 

8 223 FLÁVIO DA COSTA RODRIGUES 42 BF-SWIM 00:49:43 00:49:43 

9 261 MARCOS ROCHA FREIRE MACHADO 42 AVULSO 00:51:55 00:51:55 

10 253 LUIZ EDUARDO PEREIRA JUNIOR 43 SPT 00:56:47 00:56:47 

11 282 YGOR TAVARES DA SILVA 42 AVULSO 01:08:28 01:08:28 

MASTER 45+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 201 THIAGO SALES MARTINS 49 CR-FLAMENGO 00:37:19 00:37:19 

2 267 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA 49 SPT 00:47:57 00:47:57 

3 249 LUCIANO GUIMARÃES MACHADO 48 SPT 00:57:14 00:57:14 

4 260 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA OLIVEIRA 49 VEMNADAR 00:57:38 00:57:38 

5 231 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI COELHO 47 AVULSO 00:57:48 00:57:48 

MASTER 50+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 257 MARCELO FERNANDES MENDES 52 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:37:00 00:37:00 

2 245 JOSE ROBERTO NUNES PIRES 51 SPT 00:39:08 00:39:08 

3 233 HÉLIO BELMONT DO SACRAMENTO 52 AVULSO 00:39:59 00:39:59 

4 220 FABIO DE BARROS RANGEL 51 SPT 00:44:28 00:44:28 

5 242 JORGE RIBEIRO LOPES 50 SPT 00:48:41 00:48:41 

6 217 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:49:21 00:49:21 

7 299 JOSÉ ALUISIO BAIÃO RIBEIRO 52 AVULSO 00:51:30 00:51:30 

8 240 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES JUNIOR 50 SPT 00:54:14 00:54:14 

MASTER 55+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 208 ARMINDO QUITES DE BORBA FILHO 55 CE3 00:42:38 00:42:38 

2 243 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:44:09 00:44:09 

3 252 LUIZ CASSIO DE CASTRO 58 MJP ESPORTES 00:47:09 00:47:09 

4 259 MARCIO TEIXEIRA 55 SPT 00:49:47 00:49:47 

5 222 FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO 56 MJP ESPORTES 00:57:35 00:57:35 

6 216 EDUARDO GOMES MOREIRA 57 MARINTIMOS 00:58:13 00:58:13 

7 237 JEFFERSON MODESTO DE ALMEIDA 57 AVULSO 00:59:03 00:59:03 

8 226 GILMAR RODRIGUES 58 SPT 01:00:28 01:00:28 

9 202 ALEXANDRE DOS SANTOS NOBRE 57 SPT 01:00:32 01:00:32 

MASTER 60+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 254 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:40:20 00:40:20 

2 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 00:45:21 00:45:21 

3 213 CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 60 SPT 00:52:42 00:52:42 

4 241 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:53:09 00:53:09 

5 273 RICARDO MOURA DE ARAUJO 62 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:57:24 00:57:24 

6 255 LUIZ PAULO COSTA PIMENTEL 61 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

00:57:28 00:57:28 

MASTER 65+ 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 200 PAULO RIEPE 67 SPT 00:39:24 00:39:24 

2 206 ANTONIO FONSECA LOBATO 66 SPT 00:57:20 00:57:20 

MASTER 70+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:50:40 00:50:40 

MASTER 75+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 266 OSCAR OLIVARES 79 SPT 00:58:06 00:58:06 

 

ELITE 2500m 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 225 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:35:28 00:35:28 

2 268 RAQUEL GONÇALVES RIBEIRO F 40 F4044 1 SPT 00:38:32 00:38:32 

3 248 LUCIANA VILA REAL MENDES F 34 F3034 1 CORDELLA-TEAM 00:42:43 00:42:43 

4 276 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:45:04 00:45:04 

5 218 ELAINE TOLEDO BASILE F 48 F4549 1 SPT 00:46:44 00:46:44 

6 264 MIRIAM XAVIER GAGLIANONE F 63 F6064 1 SPT 00:47:17 00:47:17 

7 212 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:48:48 00:48:48 

8 238 JOANA DO VALE CORDEIRO DA 
SILVA 

F 39 F3539 1 VEMNADAR 00:50:45 00:50:45 

9 274 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 42 F4044 2 SPT 00:51:09 00:51:09 

10 246 JULIANA RIBEIRO PINTO BRAVO F 31 F3034 2 VEMNADAR 00:51:44 00:51:44 

11 258 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA F 40 F4044 3 SPT 00:51:49 00:51:49 

12 239 JOANA MIGUEZ N GUIMARÃES F 44 F4044 4 SPT 00:52:08 00:52:08 

13 219 ELISA CRISTINA DUARTE 
FIGUEIREDO 

F 38 F3539 2 BF-SWIM 00:53:14 00:53:14 

14 228 GLORIA FERNANDA BARBOSA DE 
A CASTRO 

F 53 F5054 2 SPT 00:56:39 00:56:39 

15 232 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 00:57:08 00:57:08 

16 281 VITORIA CARDOSO GONDIN DA 
FONSECA 

F 32 F3034 3 SPT 00:57:31 00:57:31 

17 209 BIANCA DE GOUVEIA DA SILVA F 43 F4044 5 SPT 00:57:59 00:57:59 

18 265 NADJA PATRÍCIA NOVELLO F 60 F6064 2 SPT 00:59:33 00:59:33 

19 275 ROSANGELA MARENDA 
RODRIGUES 

F 66 F6569 1 SPT 01:00:39 01:00:39 

20 126 GABRIELA GRACA SURARES 
PINTO 

F 49 F4549 2 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

01:05:59 01:05:59 

21 277 SOLANGE MODESTO DE ALMEIDA 
COSTA 

F 62 F6064 3 AVULSO 01:07:29 01:07:29 

22 280 VALÉRIA FREITAS DE FIGUEIREDO F 62 F6064 4 SPT 01:07:43 01:07:43 

23 263 MAYSA MARCONDES DE MOURA 
CARVALHAL 

F 66 F6569 2 SPT 01:14:01 01:14:01 

24 235 JANINE SANTANA GONÇALVES F 47 M4044 1 M2SPORTS 01:14:23 01:14:23 
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ELITE 2500m 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 225 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:35:28 00:35:28 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 248 LUCIANA VILA REAL MENDES 34 CORDELLA-TEAM 00:42:43 00:42:43 

2 246 JULIANA RIBEIRO PINTO BRAVO 31 VEMNADAR 00:51:44 00:51:44 

3 281 VITORIA CARDOSO GONDIN DA FONSECA 32 SPT 00:57:31 00:57:31 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 238 JOANA DO VALE CORDEIRO DA SILVA 39 VEMNADAR 00:50:45 00:50:45 

2 219 ELISA CRISTINA DUARTE FIGUEIREDO 38 BF-SWIM 00:53:14 00:53:14 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 268 RAQUEL GONÇALVES RIBEIRO 40 SPT 00:38:32 00:38:32 

2 274 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 42 SPT 00:51:09 00:51:09 

3 258 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA 40 SPT 00:51:49 00:51:49 

4 239 JOANA MIGUEZ N GUIMARÃES 44 SPT 00:52:08 00:52:08 

5 209 BIANCA DE GOUVEIA DA SILVA 43 SPT 00:57:59 00:57:59 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 218 ELAINE TOLEDO BASILE 48 SPT 00:46:44 00:46:44 

2 126 GABRIELA GRACA SURARES PINTO 49 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

01:05:59 01:05:59 

1 235 JANINE SANTANA GONÇALVES 47 M2SPORTS 01:14:23 01:14:23 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 276 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:45:04 00:45:04 

2 228 GLORIA FERNANDA BARBOSA DE A CASTRO 53 SPT 00:56:39 00:56:39 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 212 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:48:48 00:48:48 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 264 MIRIAM XAVIER GAGLIANONE 63 SPT 00:47:17 00:47:17 

2 265 NADJA PATRÍCIA NOVELLO 60 SPT 00:59:33 00:59:33 

3 277 SOLANGE MODESTO DE ALMEIDA COSTA 62 AVULSO 01:07:29 01:07:29 

4 280 VALÉRIA FREITAS DE FIGUEIREDO 62 SPT 01:07:43 01:07:43 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 275 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES 66 SPT 01:00:39 01:00:39 

2 263 MAYSA MARCONDES DE MOURA CARVALHAL 66 SPT 01:14:01 01:14:01 

Feminino de 75 até 79 anos 
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Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 232 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 00:57:08 00:57:08 

 

ELITE 2500m 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 37 

VEMNADAR 4 

TTCTIJUMAR 2 
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VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 132 LEONARDO NOBRE CODECEIRA 
LOPES 

M 48 M4549 1 AVULSO 00:14:17 00:14:17 

2 123 FERNANDO GIOLI M 38 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:15:04 00:15:04 

3 160 THIAGO MACHADO MARTINS M 44 M4044 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:15:38 00:15:38 

4 101 RAUL GERARDO DURAN 
ORMACHEA 

M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:15:50 00:15:50 

5 176 CLARINDO CAETANO MACHADO 
NETO 

M 51 M5054 2 SPT 00:16:37 00:16:37 

6 121 ERILANDI MACHADO F DE SOUZA M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:16:44 00:16:44 

7 100 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:16:48 00:16:48 

8 148 RAFAEL DA SILVA MOREIRA 
PAIXAO NETO 

M 20 M2024 1 AVULSO 00:16:54 00:16:54 

9 124 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA M 31 M3034 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:16:58 00:16:58 

10 146 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE 
CASTRO 

M 26 M2529 1 NAVEGANTES 00:17:36 00:17:36 

11 153 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:18:20 00:18:20 

12 163 WILSON GOMES NEY M 50 M5054 3 SPT 00:18:36 00:18:36 

13 107 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 49 M4549 2 AVULSO 00:19:21 00:19:21 

14 131 JOSUÉ SENA M 35 M3539 2 PAPA TEMPO 00:20:10 00:20:10 

15 116 DANIEL TROYACK BARROS M 29 M2529 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:20:35 00:20:35 

16 118 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 3 SPT 00:20:59 00:20:59 

17 103 SERGIO MORAES M 61 M6064 2 SPT 00:21:14 00:21:14 

18 141 MATHEUS NAKAZATO TINOCO M 21 M2024 2 AVULSO 00:21:25 00:21:25 

19 114 DANIEL FERREIRA GRILLO M 28 M2529 3 AVULSO 00:22:05 00:22:05 

20 171 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO 
FILHO 

M 64 M6064 3 MARINTIMOS 00:22:16 00:22:16 

21 158 TAZIO DE CARVALHO M 59 M5559 2 AVULSO 00:22:33 00:22:33 

22 164 LUIZ VICENTE SANCHES LOPES M 46 M4549 4 SPT 00:22:55 00:22:55 

23 156 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR M 46 M4549 5 SPT 00:22:59 00:22:59 

24 119 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 4 SPT 00:23:20 00:23:20 

25 144 NELIO BOTELHO GASPAR M 61 M6064 4 TTCTIJUMAR 00:23:35 00:23:35 

26 188 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA 
SILVA 

M 31 M3034 3 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:23:42 00:23:42 

27 152 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 1 SPT 00:24:28 00:24:28 

28 102 RENEE CARLOS MARQUES M 46 M4549 6 SPT 00:24:34 00:24:34 

29 186 JOSÉ ALUÍSIO BAIÃO RIBEIRO M 52 M5054 5 AVULSO 00:24:43 00:24:43 

30 127 GUSTAVO DE MORAES AZEREDO M 58 M5559 3 MARINTIMOS 00:24:49 00:24:49 

31 159 THIAGO DA SILVA FERREIRA M 38 M3539 3 AVULSO 00:25:08 00:25:08 

32 117 DANILO GONÇALVES M 17 M0019 1 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:25:19 00:25:19 

33 173 VICTOR HUGO GONZALEZ 
HESPANHA 

M 47 M4549 7 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:25:34 00:25:34 

34 128 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO 
DA SILVA 

M 29 M2529 4 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:25:39 00:25:39 
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35 189 PEDRO EVANGELISTA OZÓRIO M 31 M3034 4 VEMNADAR 00:26:06 00:26:06 

36 138 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

M 47 M4549 8 AVULSO 00:26:43 00:26:43 

37 122 FÁBIO LUIZ DE MORAES SILVA M 57 M5559 4 AVULSO 00:26:49 00:26:49 

38 154 ROQUE TEIXEIRA DUARTE M 67 M6569 1 SPT 00:26:52 00:26:52 

39 149 ROBERTO ASTHINE CORREA M 62 M6064 5 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:27:16 00:27:16 

40 115 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS M 61 M6064 6 SPT 00:27:42 00:27:42 

41 150 ROBSON DA TRINDADE SILVA M 61 M6064 7 SPT 00:27:46 00:27:46 

42 166 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO M 62 M6064 8 MARINTIMOS 00:27:52 00:27:52 

43 134 LUCAS WENDELL ALMEIDA SILVA 
OLIVEIRA 

M 31 M3034 5 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:28:37 00:28:37 

44 136 MARCELO MOUSINHO M 57 M5559 5 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:30:30 00:30:30 

45 133 LEONARDO SILVA COSTA M 79 M7579 1 SPT 00:31:13 00:31:13 

46 106 ALEXANDRE TERRA BOPP DE 
SOUZA 

M 32 M3034 6 PAPA TEMPO 00:31:17 00:31:17 

47 142 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR M 59 M5559 6 AVULSO 00:32:26 00:32:26 

48 170 JORGE LUIZ DA ROCHA CARLOS M 50 M5054 6 SPT 00:32:30 00:32:30 

49 105 ALEXANDRE ARAUJO TINOCO M 52 M5054 7 AVULSO 00:34:08 00:34:08 

50 129 JOSE AUGUSTO BRAVO DE SOUZA M 63 M6064 9 SPT 00:35:11 00:35:11 

51 169 EDMILSON FERREIRA DA SILVA M 56 M5559 7 SPT 00:35:54 00:35:54 

52 151 RODRIGO CARLOS MARQUES 
PEREIRA 

M 44 M4044 2 CENTRO-DE-
TREINAMENTO-MK 

00:37:15 00:37:15 

53 113 DANIEL BENCHIMOL M 72 M7074 2 MARINTIMOS 00:46:11 00:46:11 

 

VELOCIDADE – 1250M 

CATEGORIA MASCULINO 

JUNIOR 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 117 DANILO GONÇALVES 18 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:25:19 00:25:19 

SENIOR 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 148 RAFAEL DA SILVA MOREIRA PAIXAO NETO 20 AVULSO 00:16:54 00:16:54 

2 141 MATHEUS NAKAZATO TINOCO 21 AVULSO 00:21:25 00:21:25 

MASTER 25+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 146 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE CASTRO 26 NAVEGANTES 00:17:36 00:17:36 

2 116 DANIEL TROYACK BARROS 29 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:20:35 00:20:35 

3 114 DANIEL FERREIRA GRILLO 28 AVULSO 00:22:05 00:22:05 

4 128 GUSTAVO FERNANDES FELIZARDO DA SILVA 29 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:25:39 00:25:39 

MASTER 30+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 100 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:16:48 00:16:48 

2 124 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:16:58 00:16:58 

3 188 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA SILVA 31 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:23:42 00:23:42 

4 189 PEDRO EVANGELISTA OZÓRIO 31 VEMNADAR 00:26:06 00:26:06 

5 134 LUCAS WENDELL ALMEIDA SILVA OLIVEIRA 31 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:28:37 00:28:37 



 
 

RESULTADO RECREIO DOS BANDEIRANTES 2023 

12/02/2023 

6 106 ALEXANDRE TERRA BOPP DE SOUZA 32 PAPA TEMPO 00:31:17 00:31:17 

MASTER 35+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 123 FERNANDO GIOLI 38 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:15:04 00:15:04 

2 131 JOSUÉ SENA 35 PAPA TEMPO 00:20:10 00:20:10 

3 159 THIAGO DA SILVA FERREIRA 38 AVULSO 00:25:08 00:25:08 

MASTER 40+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 160 THIAGO MACHADO MARTINS 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:15:38 00:15:38 

2 151 RODRIGO CARLOS MARQUES PEREIRA 44 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:37:15 00:37:15 

MASTER 45+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 132 LEONARDO NOBRE CODECEIRA LOPES 48 AVULSO 00:14:17 00:14:17 

2 107 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 49 AVULSO 00:19:21 00:19:21 

3 118 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:20:59 00:20:59 

4 164 LUIZ VICENTE SANCHES LOPES 46 SPT 00:22:55 00:22:55 

5 156 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR 46 SPT 00:22:59 00:22:59 

6 102 RENEE CARLOS MARQUES 46 SPT 00:24:34 00:24:34 

7 173 VICTOR HUGO GONZALEZ HESPANHA 47 CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 00:25:34 00:25:34 

8 138 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA MEDEIROS 47 AVULSO 00:26:43 00:26:43 

MASTER 50+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 101 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA 54 TODAS-AGUAS 00:15:50 00:15:50 

2 176 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:16:37 00:16:37 

3 163 WILSON GOMES NEY 50 SPT 00:18:36 00:18:36 

4 119 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:23:20 00:23:20 

5 186 JOSÉ ALUÍSIO BAIÃO RIBEIRO 52 AVULSO 00:24:43 00:24:43 

6 170 JORGE LUIZ DA ROCHA CARLOS 50 SPT 00:32:30 00:32:30 

7 105 ALEXANDRE ARAUJO TINOCO 52 AVULSO 00:34:08 00:34:08 

MASTER 55+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 121 ERILANDI MACHADO F DE SOUZA 55 TTCTIJUMAR 00:16:44 00:16:44 

2 158 TAZIO DE CARVALHO 59 AVULSO 00:22:33 00:22:33 

3 127 GUSTAVO DE MORAES AZEREDO 58 MARINTIMOS 00:24:49 00:24:49 

4 122 FÁBIO LUIZ DE MORAES SILVA 57 AVULSO 00:26:49 00:26:49 

5 136 MARCELO MOUSINHO 57 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:30:30 00:30:30 

6 142 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR 59 AVULSO 00:32:26 00:32:26 

7 169 EDMILSON FERREIRA DA SILVA 56 SPT 00:35:54 00:35:54 

MASTER 60+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 153 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:18:20 00:18:20 

2 103 SERGIO MORAES 61 SPT 00:21:14 00:21:14 

3 171 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO FILHO 64 MARINTIMOS 00:22:16 00:22:16 
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4 144 NELIO BOTELHO GASPAR 61 TTCTIJUMAR 00:23:35 00:23:35 

5 149 ROBERTO ASTHINE CORREA 62 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:27:16 00:27:16 

6 115 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 61 SPT 00:27:42 00:27:42 

7 150 ROBSON DA TRINDADE SILVA 61 SPT 00:27:46 00:27:46 

8 166 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO 62 MARINTIMOS 00:27:52 00:27:52 

9 129 JOSE AUGUSTO BRAVO DE SOUZA 63 SPT 00:35:11 00:35:11 

MASTER 65+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 154 ROQUE TEIXEIRA DUARTE 67 SPT 00:26:52 00:26:52 

MASTER 70+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 152 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:24:28 00:24:28 

2 113 DANIEL BENCHIMOL 72 MARINTIMOS 00:46:11 00:46:11 

MASTER 75+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 133 LEONARDO SILVA COSTA 79 SPT 00:31:13 00:31:13 

 

VELOCIDADE 1250M 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 137 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:17:23 00:17:23 

2 140 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES F 53 F5054 1 SPT 00:19:05 00:19:05 

3 135 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS 
SANTOS 

F 62 F6064 1 EQUIPE-REIS 00:20:06 00:20:06 

4 104 ALAYNE MARIA DA SILVA DE 
ALMEIDA DORNELLAS 

F 29 F2529 1 SPT 00:20:24 00:20:24 

5 161 VANESSA LUSTOSA F 51 F5054 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:20:30 00:20:30 

6 143 NATALIA CARVALHO MÉDICI 
MACHADO 

F 28 F2529 2 AVULSO 00:22:14 00:22:14 

7 139 MARIA CECILIA TRINDADE DE 
CASTRO 

F 49 F4549 2 EQUIPE-15 00:23:11 00:23:11 

8 111 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:23:16 00:23:16 

9 167 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:23 00:23:23 

10 112 CLÁUDIA CARDOSO F 59 F5559 2 EQUIPE-15 00:25:04 00:25:04 

11 130 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES 
TEIXEIRA 

F 61 F6064 2 SPT 00:25:06 00:25:06 

12 168 RENATA CARDOSO MARINHO F 32 F3034 1 SPT 00:25:26 00:25:26 

13 174 JACQUELINE ARAÚJO DE 
OLIVEIRA 

F 54 F5054 3 SPT 00:26:38 00:26:38 

14 145 PATRICIA RIBEIRO PEREIRA F 42 F4044 1 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:26:59 00:26:59 

15 172 KALINE ARAUJO F 37 F3539 1 CORDELLA-TEAM 00:27:29 00:27:29 

16 155 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA 
SANTOS 

F 62 F6064 3 SPT 00:27:35 00:27:35 

17 110 ANGELICA COUTINHO NOVAES F 48 F4549 3 TODAS-AGUAS 00:31:21 00:31:21 

18 147 PRISCILA BOGEA F 44 F4044 2 SPT 00:33:45 00:33:45 
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VELOCIDADE 1250M 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 104 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

29 SPT 00:20:24 00:20:24 

2 143 NATALIA CARVALHO MÉDICI MACHADO 28 AVULSO 00:22:14 00:22:14 

3 167 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:23 00:23:23 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 168 RENATA CARDOSO MARINHO 32 SPT 00:25:26 00:25:26 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 172 KALINE ARAUJO 37 CORDELLA-TEAM 00:27:29 00:27:29 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 145 PATRICIA RIBEIRO PEREIRA 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:26:59 00:26:59 

2 147 PRISCILA BOGEA 44 SPT 00:33:45 00:33:45 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 137 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:17:23 00:17:23 

2 139 MARIA CECILIA TRINDADE DE CASTRO 49 EQUIPE-15 00:23:11 00:23:11 

3 110 ANGELICA COUTINHO NOVAES 48 TODAS-AGUAS 00:31:21 00:31:21 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 140 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES 53 SPT 00:19:05 00:19:05 

2 161 VANESSA LUSTOSA 51 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:20:30 00:20:30 

3 174 JACQUELINE ARAÚJO DE OLIVEIRA 54 SPT 00:26:38 00:26:38 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 111 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:23:16 00:23:16 

2 112 CLÁUDIA CARDOSO 59 EQUIPE-15 00:25:04 00:25:04 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 135 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS SANTOS 62 EQUIPE-REIS 00:20:06 00:20:06 

2 130 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 61 SPT 00:25:06 00:25:06 

3 155 ROSANGELA VENÂNCIO DA SILVA SANTOS 62 SPT 00:27:35 00:27:35 

 

VELOCIDADE 1250M 

EQUIPE 

Equipe Total de Atletas 

SPT 25 

CENTRO-DE-TREINAMENTO-MK 6 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 5 
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12/02/2023 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 555 SIDNEY SILVA CALDERONI M 60 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:05:36 00:05:36 

2 531 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE 
CASTRO 

M 26 M2529 1 NAVEGANTES 00:05:45 00:05:45 

3 501 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO 
VIEIRA 

M 50 M5054 1 SPT 00:05:57 00:05:57 

4 507 ARLEN DA SILVA GOMES M 41 M4044 1 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:06:00 00:06:00 

5 509 CAIO YUNES M 23 M2024 1 AVULSO 00:06:16 00:06:16 

6 543 WILSON GOMES NEY M 50 M5054 2 SPT 00:06:20 00:06:20 

7 549 FERNANDO DANIEL DA COSTA 
BARBOSA 

M 42 M4044 2 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:06:28 00:06:28 

8 523 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVEDO 

M 57 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:06:59 00:06:59 

9 503 RENAN CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO 

M 35 M3539 1 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:07:03 00:07:03 

10 544 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 56 M5559 2 SPT 00:07:52 00:07:52 

11 508 BRUNO FARAJ M 41 M4044 3 AVULSO 00:08:09 00:08:09 

12 514 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 3 SPT 00:08:12 00:08:12 

13 521 JADER DE LIMA DE MAGALHÃES M 35 M3539 2 SPT 00:08:20 00:08:20 

14 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:08:28 00:08:28 

15 516 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 37 M3539 3 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:08:34 00:08:34 

16 534 RAPHAEL SILVANO FERREIRA 
SILVA 

M 40 M4044 4 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:08:39 00:08:39 

17 526 LEONARDO DE OLIVEIRA 
TIOTONIO 

M 28 M2529 2 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:08:42 00:08:42 

18 538 ROGERIO CAPACCIA DE SOUZA M 58 M5559 3 AVULSO 00:09:12 00:09:12 

19 517 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 4 SPT 00:09:21 00:09:21 

20 533 RAFAEL BOTELHO DE CASTRO 
AMORIM 

M 43 M4044 5 SPT 00:09:39 00:09:39 

21 518 FERNANDO JUREMA FALCAO M 54 M5054 4 D-E-R-SWIM-CLUB 00:09:45 00:09:45 

22 537 RODRIGO CUNHA M 37 M3539 5 AVULSO 00:09:49 00:09:49 

23 528 MARCELO MOUSINHO M 57 M5559 4 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:10:34 00:10:34 

24 535 RENAN ROQUE DOS SANTOS 
ARAÚJO 

M 29 M2529 3 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:10:50 00:10:50 

25 527 LUIZ ALAN VIEIRA M 61 M6064 2 ACADEMIA-DOLPHIN 00:13:25 00:13:25 

26 532 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO M 65 M6569 1 SPT 00:16:20 00:16:20 

27 522 JOSE ARI DE BRITO SILVA M 78 M7579 1 SPT 00:16:50 00:16:50 

 

SUPER VELOZ 500M 

CATEGORIA MASCULINO 

SENIOR 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 509 CAIO YUNES 23 AVULSO 00:06:16 00:06:16 

MASTER 25+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 531 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE CASTRO 26 NAVEGANTES 00:05:45 00:05:45 
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2 526 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 28 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:08:42 00:08:42 

3 535 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO 29 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:50 00:10:50 

MASTER 35+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 503 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO 35 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:07:03 00:07:03 

2 521 JADER DE LIMA DE MAGALHÃES 35 SPT 00:08:20 00:08:20 

3 516 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:08:34 00:08:34 

4 517 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:09:21 00:09:21 

5 537 RODRIGO CUNHA 37 AVULSO 00:09:49 00:09:49 

MASTER 40+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 507 ARLEN DA SILVA GOMES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:06:00 00:06:00 

2 549 FERNANDO DANIEL DA COSTA BARBOSA 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:06:28 00:06:28 

3 508 BRUNO FARAJ 41 AVULSO 00:08:09 00:08:09 

4 534 RAPHAEL SILVANO FERREIRA SILVA 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:08:39 00:08:39 

5 533 RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMORIM 43 SPT 00:09:39 00:09:39 

MASTER 50+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 501 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:05:57 00:05:57 

2 543 WILSON GOMES NEY 50 SPT 00:06:20 00:06:20 

3 514 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:08:12 00:08:12 

4 518 FERNANDO JUREMA FALCAO 54 D-E-R-SWIM-CLUB 00:09:45 00:09:45 

MASTER 55+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 523 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:06:59 00:06:59 

2 544 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:07:52 00:07:52 

3 538 ROGERIO CAPACCIA DE SOUZA 58 AVULSO 00:09:12 00:09:12 

4 528 MARCELO MOUSINHO 57 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:10:34 00:10:34 

MASTER 60+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 555 SIDNEY SILVA CALDERONI 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:05:36 00:05:36 

2 527 LUIZ ALAN VIEIRA 61 ACADEMIA-DOLPHIN 00:13:25 00:13:25 

MASTER 65+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 532 PEDRO MARCOS OLIVEIRA BELLO 65 SPT 00:16:20 00:16:20 

MASTER 70+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:08:28 00:08:28 

MASTER 75+ 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 522 JOSE ARI DE BRITO SILVA 78 SPT 00:16:50 00:16:50 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 513 DAYANE SIMÕES RODRIGUES F 36 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:06:57 00:06:57 

2 540 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:07:18 00:07:18 
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3 556 ALICIA BLANCO F 24 F2024 1 AVULSO 00:08:16 00:08:16 

4 539 SARAH MARGULIS F 27 F2529 1 NAVEGANTES 00:08:54 00:08:54 

5 524 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:09 00:09:09 

6 510 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:09:16 00:09:16 

7 511 CINTIA VAMPRE F 62 F6064 1 MJP ESPORTES 00:09:36 00:09:36 

8 505 ANA PAULA DE JESUS BARBOSA F 51 F5054 2 SPT 00:11:50 00:11:50 

9 504 ANA PAULA BRANCO MACHADO 
COUTO 

F 48 F4549 1 SPT 00:12:43 00:12:43 

10 520 IZABEL CRISTINA RODRIGUES DA 
SILVEIRA 

F 52 F5054 3 SPT 00:12:48 00:12:48 

11 500 BRANDLA NANCY LARRUBIA RIOS F 61 F6064 2 SPT 00:12:53 00:12:53 

12 502 MARIA CLARA DE O. MARQUES F 23 F2024 2 SPT 00:13:14 00:13:14 

13 515 ELZA ROCHA DOS REIS F 65 F6569 1 SPT 00:14:28 00:14:28 

14 541 VERÔNICA MARINHO F 60 F6064 3 SPT 00:14:35 00:14:35 

15 529 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO 
BELLO 

F 62 F6064 4 SPT 00:17:39 00:17:39 

 

SUPER VELOZ 500M 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 556 ALICIA BLANCO 24 AVULSO 00:08:16 00:08:16 

2 502 MARIA CLARA DE O. MARQUES 23 SPT 00:13:14 00:13:14 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 539 SARAH MARGULIS 27 NAVEGANTES 00:08:54 00:08:54 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 513 DAYANE SIMÕES RODRIGUES 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:06:57 00:06:57 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 524 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:09 00:09:09 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 504 ANA PAULA BRANCO MACHADO COUTO 48 SPT 00:12:43 00:12:43 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 540 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:07:18 00:07:18 

2 505 ANA PAULA DE JESUS BARBOSA 51 SPT 00:11:50 00:11:50 

3 520 IZABEL CRISTINA RODRIGUES DA SILVEIRA 52 SPT 00:12:48 00:12:48 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 510 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:09:16 00:09:16 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 511 CINTIA VAMPRE 62 MJP ESPORTES 00:09:36 00:09:36 

2 500 BRANDLA NANCY LARRUBIA RIOS 61 SPT 00:12:53 00:12:53 

3 541 VERÔNICA MARINHO 60 SPT 00:14:35 00:14:35 

4 529 MARISA DE CARVALHO AZEVEDO BELLO 62 SPT 00:17:39 00:17:39 
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Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 515 ELZA ROCHA DOS REIS 65 SPT 00:14:28 00:14:28 

 

SUPER VELOZ 500M 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 19 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 8 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 2 

 


